Isso pode gerar preocupações em relação à 

privacidade das pessoas, especialmente quando se trata de 

objetos pessoais ou empresariais. É necessário adotar 

medidas adotadas para garantir a proteção da privacidade 

dos indivíduos admitidos à triagem. 

Valor 

Estimado 
R$ 291.830,00 (duzentos e noventa e um mil oitocentos e trinta 

reais) 

Solução 

Escolhida 

(x ) Sim - Justificativa técnica e econômica da escolha do tipo 

de solução a contratar: 

Justificativa Técnica: 

1. Aumento da segurança: O equipamento de raio-x de 

bagagem permite a detecção eficiente de objetos perigosos

[...]

armados, o tribunal se torna dependente de uma empresa 

externa para fornecer os serviços de segurança. Isso pode 

trazer desafios na gestão e supervisão dos vigilantes, bem 

como as possíveis variações na qualidade do serviço 

prestado. 

Valor 

Estimado 
R$ 138.033,12 (cento e trinta e oito mil e trinta e três reais e doze 

centavos) anual. 

Solução 

Escolhida 

( ) Sim - Justificativa técnica e econômica da escolha do tipo 

de solução  a contratar: 

( x) Não 

Descrição da 

Solução 3 

I - Eventual adesão à ata de registro de preços: 

(  x ) Não há RP vigente nem compromissário ou contratado para o